
 

 

 
                                                                                             

Żylice, dnia 19.09.2023 r.   

 

 

Do:  

Redaktor Naczelny Gazeta.pl   

Rafał Madajczak  

ul. Czerska 8/10 

00-732 Warszawa 

 

Od:  

Fermy Drobiu Wożniak Sp. z o.o.  

Żylice 35a, 63-900 Rawicz 

Nr KRS  0000110242 (KRS w załączeniu)  

reprezentowane przez Prezesa Zarządu:  

Adama Woźniaka 

adres korespondencyjny:  

Fermy Drobiu Woźniak Sp. z o.o.  

Żylice 35a, 63-900 Rawicz 

 

 

ŻĄDANIE PUBLIKACJI SPROSTOWANIA 

 

 

Działając w imieniu Ferm Drobiu Woźniak Sp. z o.o. w reakcji na treść artykułu pt. 

„Coś szumi w rurach. Saszy wydaje się, że to kury rechoczą” oraz załączonego do niego filmu 

pt. „Zdychy. Stąd biorą się jajka.”, który ukazał się w dniu 13.09.2023 r. o godz. 6.28 w portalu 

internetowym Gazeta.pl zwracam się z żądaniem publikacji w portalu internetowym Gazeta.pl, 

w sposób określony przepisami ustawy z dnia 26.01.1984 r. Prawo prasowe sprostowania o 

treści podanej poniżej:  

 

SPROSTOWANIE 

 

W związku z opublikowaniem artykułu pt. „Coś szumi w rurach. Saszy wydaje się, że 

to kury rechoczą”, który ukazał się w dniu 13.09.2023 r. o godz. 6.28 w portalu internetowym 

Gazeta.pl, Fermy Drobiu Woźniak Sp.  z o.o. (dalej FDW) informują, że w ww. artykule podano 

Czytelnikom nieprawdziwe i nieścisłe informacje wymagające sprostowania:    

1. nieprawdziwa jest informacja, że „tysiące ptaków wyje z bólu”, albowiem ten odgłos to 

gdakanie zdrowych kur,  

2. nieprawdziwa jest informacja, że „kury gniją i pęcznieją tygodniami na górnych poziomach 

kurników oraz przypominają fioletowe balony, z których przy dotknięciu kapie śmierdząca 

wydzielina”, albowiem zatrudnieni na fermie pracownicy dokonują przeglądu kurników    

codziennie i ich obowiązkiem jest natychmiastowe usuwanie padłych kur,  

3. nieprawdziwe jest zdjęcie podpisane „zakleszczone kury na Fermie Drobiu Woźniak”, 

albowiem konstrukcja klatek nie pozwala na samodzielne przejście kury pod prętami, 

 

 

 



 

 

 

 

 

4. nieprawdziwa jest informacja, że „za zamieszkanie na terenie firmy pobierana jest oplata 

18 zł za noc w pokoju dla par, albo w pokoju wieloosobowym 15 zł za noc”, albowiem od 

osób mieszkających na fermie nie pobiera się żadnych opłat,   

5. nieprawdziwa jest informacja, że „wielu pracowników zatrudnionych przez Fermy Drobiu 

Woźniak Sp. z o.o. nie zobaczyło swoich umów i nie wiedziało jakie prawa im 

przysługują”, albowiem wszyscy zatrudnieni przez FDW pracownicy otrzymują umowy o 

pracę w terminie zgodnym z kodeksem pracy i są informowani jakie prawa im przysługują,  

6. nieścisła jest informacja, poprzez pominięcie faktu że Oksana O. i Aleksandr A. byli 

zatrudnieni przez agencję pracy KONO Sp. z o.o. i to na niej spoczywał obowiązek 

dopełnienia wszelkich formalności dotyczących pracy na fermie w tym przekazanie umów 

Oksanie O i Aleksandrowi A.,  

7. nieprawdziwa jest informacja, że „Oksana O. i Aleksandr A. nie przeszli przeszkolenia z 

obsługi maszyn, zasad bhp czy bioasekuracji”, albowiem takie szkolenia są prowadzone 

na fermie i takie szkolenie było prowadzone w dniu 17.05.2023 r., a więc podczas pracy 

wykonywanej przez Oksanę O. i Aleksandra A.,  

8. nieścisła jest informacja, że to na Fermach Drobiu Woźniak Sp. z o.o. spoczywał 

obowiązek przygotowania dla nich ubrań roboczych, albowiem Oksana O.i Aleksandr A. 

byli zatrudnieni przez agencję pracy KONO Sp. z o.o. i to na niej spoczywał obowiązek 

dostarczenia im ubrań roboczych,  

9. nieprawdziwa jest informacja, że „jajka z 10 i 12 kurnika nie dostawały pieczątki”, 

albowiem, jaja znakowane są zgodnie z  rozp. Komisji (WE) nr 589/2008 z dnia 23.06.2008 

r., 

10. nieprawdziwa jest informacja, że przyjęte na fermie jest, że w celu znalezienia martwej 

kury stuka się o klatki kijem, żeby spłoszyć kury, albowiem jest to samowolny sposób 

stosowany przez Oksanę O. i Aleksandra A., w celu ułatwienia sobie pracy, a właściwym 

sposobem poszukiwania martwej kury jest świecenie latarką, patrz film od 4:08 do 4:17,  

11. nieprawdziwa jest informacja, że „ogromny ścisk panuje w klatkach, w powierzchnia 

życiowa pojedynczej kury równa się wielkością kartce A4”, albowiem powierzchnia klatki 

i ilość kur w klatce dostosowana jest do rozporządzenia MRiRW z dnia 15.02.2010 r., 

12. nieprawdziwa jest informacje, że „jak kury odsuną się od siebie to poczują spokój”, 

albowiem brak jest jakichkolwiek badań w tym zakresie,  

13. nieprawdziwa jest informacja, że „na fermie występują akty ptasiego kanibalizmu, czy 

pterofagii”, albowiem fakt dziobania przez kury wszystkiego co znajduje się na podłożu 

nie stanowi o kanibalizmie,  

14. nieprawdą jest, że „temperatura w kurnikach wynosi 30 stopni”, albowiem temperatura 

utrzymywana jest na poziomie 24-26 stopni,   

15. nieprawdziwa jest informacja, że „ktoś źle zaprojektował pręty w grzędzie”, albowiem 

elementy te są zgodnie z przepisami prawa,  

16. nieprawdziwa jest informacja, że „ptaki umierają na skutek zaklinowania się pod prętem i 

umierają z głodu, pragnienia lub w wyniku ataku innych osobników”, albowiem jeśli nawet 

jakieś zwierzę zaklinuje się, to obowiązkiem pracowników zatrudnionych na fermie jest 

uwolnienie go,  

 



 

 

 

 

 

17. nieprawdziwa jest informacja, że „sterty gnoju czasem mieszają się z karmą”, albowiem 

konstrukcja taśmociągów jest tak wykonana, że jest to niemożliwe,   

18. nieprawdziwa jest informacja, że „przełożeni nie przekazywali pracownikom żadnych 

instrukcji jak należy pomagać ptakom”, albowiem ciągle przekazywane są pracownikom 

informacje w jaki sposób mają pomagać ptakom,  

19. nieprawdziwa jest informacja, że „konstrukcja klatek jest niebezpieczna dla ptaków”, 

albowiem konstrukcja klatek wykonana jest zgodnie z przepisami prawa przez 

specjalistyczną firmę,  

20. nieprawdziwa jest informacja, że „pierwszeństwo w przydziale rękawiczek mają Polacy”, 

albowiem nic takiego na fermie nie ma miejsca, 

21. nieprawdziwa jest informacja, że „nad fermą nie czuwa lekarz weterynarii”, albowiem na 

fermach lekarz weterynarii sprawuje stały nadzór nad zwierzętami,  

22. nieprawdziwa jest informacja, że „na fermie nie ma apteczki i leków i nie  ma od nikogo 

pomocy”, albowiem w każdym z kurników jest apteczka z informacją z kim się 

kontaktować w razie wypadku,  

23. nieprawdziwa jest informacja, że „dla cudzoziemców pozostawała brudna robota”, 

albowiem pracownicy na fermie bez względu na narodowość traktowani są tak samo,  

24. nieprawdziwa jest informacja, że „brygadzista krzyczał na Ukrainki „Jak wam nie pasuje, 

to wypierdalajcie na Ukrainę”, albowiem nikt na fermie nie krzyczy na pracowników,  

25. nieprawdziwa jest informacja, że „kury na fermie zjadały się nawzajem”, albowiem na 

fermie nie występują akty kanibalizmu kurzego,  

26. nieprawdziwa jest informacja, że „w jednym kurniku jest 120 martwych kur”, albowiem z 

kurnika zbiera się martwe kury w normie uzależnionej od ich wieku,    

27. nieprawdziwa jest informacja, że „15 ponad programowych martwych kur trzeba rozpisać 

po pięć w kolejnych trzech dniach”, albowiem obowiązkiem pracownika było wskazanie 

rzeczywistej liczby martwych kur,  

28. nieprawdziwa jest informacja, że „kury muszą umierać równomiernie każdego dnia”, 

albowiem obowiązkiem pracownika było wskazanie rzeczywistej liczby martwych kur,  

29. nieścisła jest informacja, że cudzoziemcy pracują od poniedziałku do piątku od 6-16 a w 

soboty i niedziele do 13-14, ponieważ pominięty został fakt, że tak pracują cudzoziemcy 

zatrudnieni przez agencję pracy,  na własną prośbę z tego względu, że uzasadniają to chęcią 

zarobienia jak największej ilości pieniędzy.  

30. nieprawdziwa jest informacja, że „za nadgodziny nie ma wyższej stawki wynagrodzenia”, 

albowiem FDW wypłaca wszystko zgodnie z przepisami kodeksu pracy,  

31. nieprawdziwa jest informacja, że „Polacy mają osobną przebieralnię i osobną kuchnię”, 

albowiem wszyscy pracownicy korzystają z tych samych pomieszczeń,  

32. nieprawdziwa jest informacja, że „na fermie występują pchły, które gryzą pracowników i 

kury”, albowiem na fermie stosowany jest środek EXZOLT na ptaszyniec i wobec tego nie 

występuje on na fermie,   

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

33. nieprawdziwa jest informacja, że „w każdym momencie do wspólnego pokoju może wpaść 

bez uprzedzenia i pukania kierownik z brygadzistą, zacząć sprawdzać prywatne rzeczy, 

lodówkę i wejść do toalety i łazienki”, albowiem kierownik z brygadzistą nie mają kluczy 

do pomieszczeń w których mieszkają pracownicy, a każdorazowa ich wizyta jest 

uzgadniana z osobami zamieszkującymi,  

34. nieprawdziwa jest informacja, że „pralka, z której mogą korzystać cudzoziemcy na fermie 

śmierdzi”, albowiem pralka jest regularnie czyszczona,  

35. nieprawdziwa jest informacja, że „w dozownikach brakowało płynu do dezynfekcji, czy 

czasem w ogóle go nie było”, albowiem płyn ten jest regularnie uzupełniany,   

36. nieprawdziwa jest informacja, że „mata do dezynfekcji nie była nasączona płynem”, 

albowiem zawsze jest nasączona płynem do dezynfekcji,  

37. nieprawdziwa jest informacja, że „kury na wolierach walczą ze sobą”, albowiem na fermie 

nie stwierdzono takich przypadków,  

38. nieprawdziwa jest informacja, że „siatka na wolierach zmienia się w pułapkę i metal 

blokuje kury i kury tam zdychają”, albowiem konstrukcja wolier nie pozwala na uwięzienie 

kury, chyba że nastąpi to poprzez ingerencję człowieka i włożenie tam kury,  

39. nieprawdziwa jest informacja, że „pracownica z Polski mówiła kierownikowi o sytuacji z 

przygniataniem kur i on powiedział, że tak musi być”, albowiem nikt z kierownikiem o 

takiej sytuacji nie rozmawiał, a ona nie występuje,  

40. nieprawdziwa jest informacja, że „na górnych wolierach martwe kury gniją tygodniami”, 

albowiem przegląd wolier dokonywany jest codziennie, również na górnych partiach,   

41. nieprawdziwa jest informacja, że „nikt nie zaproponował pracownikowi, któremu zginął 

ojciec na froncie w Ukrainie dnia wolnego”, albowiem został on zawieziony do lekarza, 

który przepisał mu odpowiednie leki, udzielono mu kilku dni wolnego, a kierownik fermy 

otoczył go opieką,   

42. nieprawdziwa jest informacja, że „pracownicą, której Rosjanie zajęli dom na Ukrainie nikt 

się nie interesował”, albowiem udzielono jest dnia wolnego,   

43. nieścisła jest informacja, dotycząca wymiaru pracy i statusu pracy Marokańczyka, 

ponieważ była to osoba, która miała umowę z agencją pracy, a więc sposób organizacji 

pracy ustalany był z agencją pracy.  

W związku z opublikowaniem artykułu pt. „Coś szumi w rurach. Saszy wydaje się, że to 

kury rechoczą”, który ukazał się w dniu 13.09.2023 r. o godz. 6.28 oraz załączonego do niego 

filmu pt. „Zdychy. Stąd biorą się jajka.” w portalu internetowym Gazeta.pl, Fermy Drobiu 

Woźniak Sp.  z o.o. (dalej FDW) informują, że w ww. filmie podano Czytelnikom nieprawdziwe 

i nieścisłe informacje wymagające sprostowania: 

1. Od 1:01 do 1:08 – nieprawdziwa jest informacja, że „na fermie jest brud, pył, kurze fekalia 

i jest jeszcze gorąco. I pchły”, albowiem na fermie zachowuje się wszystkie wymogi 

sanitarne dotyczące produkcji jaj,  

2. Obraz od 1:14  do 1:16 – nieprawdziwe jest, że to jest normalna sytuacja, że kury mogły 

się znaleźć samodzielnie za kratą, albowiem kury zostały tam umieszczone specjalnie dla 

ich nakręcenia,  

 

 



 

 

 

 

 

3. Obraz 1:23 - nieprawdziwe jest, że to jest normalna sytuacja, że kury mogły się znaleźć 

samodzielnie za kratą, albowiem kury zostały tam umieszczone specjalnie dla ich 

nakręcenia, 

4. Od 1:37 do 1:48 – nieprawdziwa jest informacja, że „na fermie dopuszczona jest procedura 

uderzania kijem lub kijem z butelką po klatach, żeby je spłoszyć, kiedy zbiera się martwe 

kury”, albowiem jest to samowolny sposób stosowany przez Oksanę O. i Aleksandra A., 

w celu ułatwienia sobie pracy, a właściwym sposobem poszukiwania martwej kury jest 

świecenie latarką, patrz film od 4:08 do 4:17, 

5. Od 2:12 do 2:17  – nieprawdziwa jest informacja, że „zbieranie martwych kur zajmowało 

Aleksandrowi A. 4 godziny”, albowiem przegląd kurnika nie powinien zająć więcej niż 2 

godziny,  

6. 2:23 – nieprawdziwa jest informacja, że „pracownicy Fermy Drobiu Woźniak w Wiosce o 

martwych kurach mówią zdychy”, albowiem na martwe kury mówi się upadki,  

7. 2:27 – nieprawdziwa jest informacja, że „pracownicy byli świadkami śmierci kilkuset 

ptaków”, albowiem w każdym kurniku upadki są w normie i jest to pod kontrolą, 

8. Od 2:34 do 2:36 – nieprawdziwa jest informacja, że „kanibalizm polega na tym, że jak 

jedna kura była już martwa to inne zaczynały ją dziobać”, albowiem kanibalizmem jest 

gdy żywe kury się zadziobują, co na fermie nie występuje,  

9. Obraz w 2:36 – nieprawdziwa jest informacja, że „na obrazie widoczna jest kura, która 

zmarła na skutek kanibalizmu kur”, albowiem ta kura zmarła z przyczyn naturalnych,  

10. 2:59 – nieprawdziwa jest informacja, że „Aleksandr A. nie potrafił pomóc kurze choć 

bardzo tego chciał”, albowiem powinien on poinformować kierownika o zaobserwowaniu 

kury, która zachowywała się inaczej,  

11. Obraz 3:04 i Obraz 12:48 – nieprawdziwe jest to, że wszystkie kury na fermie nie mają 

piór i kury są chore, albowiem wygląd kury zależy od jej wieku i wygląd kury nie świadczy 

o tym, że jest chora, 

12. Od 4:26 do 4:36 – nieprawdziwa jest informacja, że na fermie dopuszczona jest procedura, 

że pracownicy uderzają butelką na kiju i pukają po klatkach, żeby zrobić szum, albowiem 

jest to samowolny sposób stosowany przez Oksanę O. i Aleksandra A., w celu ułatwienia 

sobie pracy, a właściwym sposobem poszukiwania martwej kury jest świecenie latarką, 

patrz film od 4:08 do 4:17, 

13. 5:08 – nieprawdziwa jest informacja, że „człowiek narzuca tempo nieśności dla kur, czyli 

bardzo intensywnego znoszenia jaj na fermie codziennie”, albowiem człowiek nie może 

zmienić fizjologii znoszenia jaj przez kury, które znoszą jajo co 28 godzin i tego nie można 

zmienić,  

14. 5:19 – nieprawdziwa jest informacja, że „na fermie panuje wysoka temperatura, jest duży 

zaduch, jest hałas”, albowiem ferma spełnia wszystkie normy narzucone przez przepisy, 

poddawana jest kontrolom,  

15. 5:25 – nieprawdziwa jest informacja, że „na fermie są warunki wysoce stresujące dla kur i 

że zwierzęta tam przebywają w permanentnym stresie”, albowiem gdyby tak było kury nie 

znosiłyby jaj,   

 

 



 

 

 

 

 

16. Obraz od 5:27 do 5:29 – nie przedstawia rzeczywistej sytuacji, w której występują kury na 

fermie, albowiem kury widoczne na nagraniu zostały umieszczone tam specjalnie i 

dodatkowo są straszone,   

17. 5:32 – nieprawdziwa jest informacja, że „kury były stłoczone i nie miały miejsca”, 

albowiem powierzchnia klatki i ilość kur jest zgodna z przepisami,  

18. 5:41 – nieprawdziwa jest informacja, że „zwierzęta są odwapnione i brakuje im składników 

odżywczych”, albowiem gdyby tak było skorupki jaj byłyby bardzo miękkie i nie 

nadawałyby się do sprzedaży,  

19. Obraz 5:54 – nieprawdziwe jest to, że przedstawia on kurę, która jest odwapniona i brakuje 

jej składników odżywczych, albowiem ta kura śpi,  

20. Obraz 6:16 – nieprawdziwe jest to, że obraz ten przestawia martwe kury nie wszystkie na 

dzisiaj, albowiem na jednym kurniku zbiera się upadki w normach,  

21. 6:55 – nieprawdziwa jest informacja, że „na fermie nie ma weterynarza, nikt go nie 

widział”, albowiem na fermach lekarz weterynarii sprawuje stały nadzór nad zwierzętami, 

22. 7:28 – nieprawdziwa jest informacja, że „na fermie przyjęto, że nie należy ratować kur, 

które utknęły między siatkową podłogą a metalowymi rurami”, albowiem pracownicy 

wiedzą, że mają obowiązek pomagać kurom, które utknęły pomiędzy siatkową podłogą a 

metalowymi rurami, 

23. 7:37 – nieprawdziwa jest informacja, że „nikt na fermie nie był zainteresowany 

dobrostanem zwierząt”, albowiem pracownicy wiedzą, że mają obowiązek pomagać 

kurom,  

24. 8:16 – nieprawdziwa jest informacja, że „niektóre kury były już wyeksploatowane”, 

albowiem kura żyje przez pewien czas i fizjologicznie znosi jaja,  

25. 8:20 – nieprawdziwa jest informacja, że „na jednym kurniku normą było, że umierało 80 

kur, z kolei na innym 20”, albowiem upadki są w normie a nie wiadomo jakich kurników 

dotyczy wypowiedź, na żadnym kurniku nie umierało 80 kur,  

26. 8:32 – nieprawdziwa jest informacja, że „w przypadku, kiedy było więcej śmierci kur 

należało napisać mniej, natomiast pozostałe należało rozpisać na kolejne dni”, albowiem 

obowiązkiem pracownika było wskazanie rzeczywistej ilości martwych kur, 

27. 8:49 – nieprawdziwa jest informacja, że „kierownik zarządził, ażeby rozpisywać śmierć 

kur na kolejne dni, ponieważ kury muszą umierać równomiernie każdego dnia”, albowiem 

obowiązkiem pracownika było wskazanie rzeczywistej ilości martwych kur, 

28. 9:20 – nieprawdziwa jest informacja że „te kury były chore, czy coś”, albowiem wygląd 

kur nie przesądza o tym, że są one chore,   

29. 9:44 – nieprawdziwa jest informacja, że „na fermach Ferm Drobiu Woźniak Sp. z o.o. 

dzieje się źle”, albowiem FDW działa na zgodnie z wszystkimi wymogami prawa,  

30. Obraz 9:52 – nie przedstawia normalnej sytuacji, że odchody znajdują się na podajniku z 

paszą, albowiem konstrukcja taśmociągów jest tak wykonana, że jest to niemożliwe, w tym 

przypadku doszło do ingerencji człowieka,  

31. Obraz 10:03 – obraz częściowo czerwonej skorupki jaja, świadczy o wystąpieniu anomalii, 

FDW zaprzecza że takie jajo jest sprzedawane, takie jajo przy sortowaniu jest eliminowane, 

 

 



 

 

 

 

 

32. Obraz 10:30 - nie przedstawia naturalnej sytuacji, że kury są tak stłoczone, albowiem 

zostały one stłoczone w celu nakręcenia filmu,  

33. 12:16 – nieprawdziwa jest informacja, że „kury na fermie były całkowicie łyse, były 

apatyczne, umierały znosząc jajka”, albowiem wygląd kury zależny jest od jej wieku i im 

kura jest starsza ma mniej piór, a to że kury stoją i się nie ruszają nie oznacza, że są 

apatyczne,  

34. Obraz 12:22 - nie przedstawia normalnej sytuacji, że kury znajdują się za kratą a jaja przed 

kratą, albowiem konstrukcja jest tak wykonana, że jest to niemożliwe, w tym przypadku 

doszło do ingerencji człowieka i włożenia kury za kratę, w celu nakręcenia filmu, 

35. 12:56 – nieprawdziwa jest informacja, że „są kurniki, w których pracownicy nie chcieli 

zbierać kur”, albowiem pracownicy wykonują pracę zgodnie z przydzielonymi im 

obowiązkami,  

36. 14:20 – nieprawdziwa jest informacja, że „kura, która nie żyje może leżeć dwa tygodnie w 

kurniku”, albowiem przegląd wolier dokonywany jest codziennie, również na górnych 

partiach, 

37. 15:46 – nieprawdziwa jest informacja, że „woliery są źle skonstruowane i stają się 

śmiertelną pułapką dla kur”, albowiem konstrukcja wolier nie pozwala na uwięzienie kury, 

chyba że kurę włoży tam człowiek, 

38. 16:02 – nieprawdziwa jest informacja, że „w wolierach kura była zamykana na noc, była 

dociskana do ściany i tam zaduszona”, albowiem konstrukcja wolier nie pozwala na 

uwięzienie kury, chyba że nastąpi to poprzez ingerencję człowieka i włożenie tam kury,   

39. 16:24 – nieprawdziwa jest informacja, że „pracownicy zgłaszali problem kierownikowi, 

jednak on powiedział, że nic nie można z tym zrobić i tak musi być”, albowiem nikt z 

kierownikiem o takiej sytuacji nie rozmawiał, a ona nie występuje, 

40. Obraz 16:39 - nie przedstawia normalnej sytuacji występująca na fermie, że kury są tak 

stłoczone, albowiem zostały one stłoczone w celu nakręcenia filmu, 

41. Obraz 16:42 – 16:45 – nie przedstawia normalnej sytuacji, że dozwolone jest szarpanie za 

druty klatki, w celu ich odginania, jest to samowolne działanie człowieka, powodujące 

uszkodzenie klatki,  

42. 17:25 – nieprawdziwa jest informacja, że „chów kur w systemie ściółkowym wiąże się ze 

stłoczeniem kur, że jest ich za dużo i nadzór nad ich dobrostanem jest utrudniony”, 

albowiem chów kur w tym systemie zgodny jest z przepisami rozporządzenia MRiRW z 

dnia 15.02.20210 r., 

43. 18:27 – nieprawdziwa jest informacja, że „z jednego piętra zbiera się 100 martwych kur 

dziennie”, albowiem w całym kurniku nie ma większych upadków niż przewidują normy, 

dla wieku kury,  

44. 19:20 - nieprawdziwa jest informacja, że „w miejscu, gdzie niosą się kury śmierdzi 

zgnilizną”, albowiem przy codziennym usuwaniu upadków, taka sytuacja nie występuje,   

45. 19:37 – nieprawdziwa jest informacja, że „pasza dla kur jest taka sama cały czas”, 

albowiem pasza kur dostosowana jest do ich wieku,   

 

 

 



 

 

 

 

 

46. 19:43 – nieprawdziwa jest informacja, że „cykl nośności kur jest sztucznie przedłużany i 

kury nie mają momentu wytchnienia, że człowiek postanowił udoskonalić przyrodę, że 

zwierzęta są ofiarami takich pomysłów”, albowiem niesienie kur jest czynnością 

fizjologiczną i człowiek nie ma możliwości tego procesu zmienić, przedłużyć,  

47. 20:51 – nieprawdziwa jest informacja, że „pewne sytuacje, które zostały zastane na fermie, 

udokumentowane stanowią znęcanie się nad zwierzętami”, albowiem na fermie nikt nie 

znęca się nad kurami, a to uderzanie przez Aleksandra A. w druty klatki czy brak 

zawiadomienia kierownika o podejrzanym stanie kury stanowi znęcanie się nad kurami,  

48. 22:05 –  nieścisła jest informacja, poprzez pominięcie faktu, że Oksana O. i Aleksandr A. 

byli zatrudnieni przez agencję pracy KONO Sp. z o.o. i to na niej spoczywał obowiązek 

dopełnienia wszelkich formalności dotyczących pracy na fermie w tym przekazanie umów 

Oksanie O. i Aleksandr A.,  

49. 22:30 – nieprawdziwa jest informacja, że „nikt na fermie nie zaproponował Oksanie O. i 

Aleksandrowi A. podpisania żadnych dokumentów”, albowiem FDW nie miało obowiązku 

proponowania Oksanie O. i Aleksandrowi A. podpisania dokumentów, miała to zrobić 

agencja pracy, 

50. 22:40 - nieprawdziwa jest informacja, że „na fermie byli pracownicy, którzy nie mieli 

podpisanych jakichkolwiek dokumentów”, albowiem wszyscy zatrudnieni przez FDW 

pracownicy otrzymują umowy o pracy w terminie zgodnym z kodeksem pracy,  

51. 24:13 – nieprawdziwa jest informacja, że „przełożeni pracowników mieszkających na 

fermie bez zapowiedzi sprawdzają ich pokoje”, albowiem przełożeni nie mają kluczy do 

pomieszczeń w których mieszkają pracownicy, a każdorazowa ich wizyta jest uzgadniana 

z osobami zamieszkującymi,  

52. 24:43 – nieprawdziwa jest informacja, że „przełożony sprawdza w hostelu absolutnie 

wszystko”, albowiem przełożony sprawdza tylko czy pomieszczenia i wyposażenie nie 

uległo zniszczeniu,  

53. 25:39 – nieprawdziwa jest informacja, że „przełożeni kazali Aleksandrowi A. i Oksanie O. 

pracować po 10 godzin dziennie, a w sobotę i niedzielę krócej”, albowiem zasady czasu 

pracy ustalali oni z agencją pracy,   

54. 25:45 – nieprawdziwa jest informacja, że „Oksana O. i Aleksandr A.  w rzeczywistości 

pracowali o wiele, wiele więcej, że były okresy gdzie pracowali po 11-12 godzin”, 

albowiem z list obecności nie wynika, żeby Aleksandr  A. pracował  11-12 godzin,  a 

Oksana O. pracowała 12 godzin 2 razy,  

55. 27:20 – nieprawdziwa jest informacja, że „występują różnice w traktowaniu Polaków i 

obcokrajowców”, albowiem pracownicy na fermie bez względu na narodowość traktowani 

są tak samo,  

56. 28:21 – nieprawdziwa jest informacja, że „na fermie był rasizm, mizoginia, brygadzista 

pozwalał sobie krzyczeć na kobiety, obwiniać je o to czego nie robiły, poniżać”, albowiem 

brygadzista na nikogo nie krzyczał, a wszyscy pracownicy traktowani są tak samo,   

57. 29:00 – nieprawdziwa jest informacja, że „Oksana O. pracowała 12 godzin, a zdążyła 

zrobić tylko 1/3 z tego co miała zrobić”, albowiem z list obecności wynika, że pracowała 

10 godzin i nie pracowała w sposób właściwy, często opuszczała stanowisko pracy,  

 



 

 

 

 

 

58. 29:42 – nieprawdziwa jest informacja, że „kierownictwo mówiło, że jak ktoś jest 

niezadowolony to może iść za bramę i wracać na Ukrainę”, albowiem FDW zależy na, tym 

żeby nie było rotacji pracowników, 

59. 31:31 –  nieprawdziwa jest informacja, że „na fermie nie było punktu medycznego i nikt 

go nigdy nie widział”, albowiem w każdym z kurników jest apteczka z informacją z kim 

się kontaktować w razie wypadku,  

60. 31:44 – nieprawdziwa jest informacja, że „jak człowiek doznawał w pracy jakichś urazów 

musiał radzić sobie sam”, albowiem zawsze pracownikowi udzielana jest pomoc, wzywane 

pogotowie w razie konieczności,  

61. 34:15 – nieprawdziwa jest informacja, że „firma Fermy Drobiu Woźniak Sp. z o.o. kazała 

zapłacić Aleksandrowi A. 150 zł za wyrobienie książeczki sanepidu”, albowiem FDW nie 

miało z Aleksandrem A. żadnej umowy i to nie FDW wyrabiało Aleksandrowi A. 

książeczkę sanepidu,   

62. 34:25 – nieprawdziwa jest informacja, że „Aleksandr A. nie przechodził żadnych badań”, 

albowiem FDW otrzymało od agencji pracy orzeczenie lekarskie z wykonanych badań,   

63. 35:12 – nieprawdziwa jest informacja, że „na fermie nie ma instruktora bhp i nie są 

przeprowadzone szkolenia z pierwszej pomocy”, albowiem na fermie jest instruktor bhp i 

takie szkolenia są prowadzone na fermie,  

64. 36:31 – nieprawdziwa jest informacja, że „na fermie nie są przestrzegane zasady 

bioasekuracji”, albowiem w czasie pracy Oksany O. i Aleksandra A. szkolenie z 

bioasekuracji było prowadzone,  

65. 37:02 – nieprawdziwa jest informacja, że „pojemniki ze środkiem dezynfekcyjnym do mat 

zostały zainstalowane przed przyjazdem komisji”, albowiem środki dezynfekcyjne do mat 

zawsze były na fermie tylko inaczej przechowywane,  

66. 37:46 – nieprawdziwa jest informacja, że „w kurnikach rozpylana była chemia, w czasie, 

w którym przebywali w nich pracownicy”, albowiem w czasie zatrudnienia Oksany O. i 

Aleksandra A. nie były stosowane żadne środki chemiczne rozpylane w kurnikach,  

67. 38:51 – nieprawdziwa jest informacja, że „w kurnikach na fermie Wioska są pchły, które 

gryzą pracowników i kury”, albowiem na fermie stosowany jest środek EXZOLT na 

ptaszyniec i wobec tego nie występuje on na fermie,   

68. Obraz 40:05 – nie przedstawia kury, na której są pchły, ponieważ ptaszyniec żeruje tylko 

na żywych kurach,   

69. Obraz 40:54 – 40:59 – nie może przedstawiać sytuacji, że na fermie dopuszczona jest 

procedura uderzania kijem po klatach kiedy zbiera się martwe kury, albowiem jest to 

samowolny sposób stosowany przez Oksanę O. i Aleksandra A., w celu ułatwienia sobie 

pracy, a właściwym sposobem poszukiwania martwej kury jest świecenie latarką, patrz 

film od 4:08 do 4:17, 

70. 41:57 – nieprawdziwa jest informacja, że „za skompletowanie ubioru roboczego oraz jego 

wymianę odpowiedzialna jest firma Fermy Drobiu Woźniak Sp. z o.o.”, albowiem ten 

obowiązek leżał po stronie agencji pracy, która zatrudniła Oksanę O. i Aleksandra A.,  

71. 44:12 – nieprawdziwa jest informacja, że „pracownika może porazić prąd, jeśli zachowa 

zasady bezpieczeństwa”, albowiem gdyby pracownik zachował się zgodnie z zasadami bhp 

prąd by go nie poraził,   



 

 

 

 

 

72. 45:01 – nieprawdziwa jest informacja, że „pracownicy są głęboko sfrustrowani, 

nienawidzą tej pracy i sami są poniekąd ofiarami tego systemu”, albowiem w FDW pracuje 

bardzo dużo pracowników z wieloletnim stażem, którzy wykonują swoją pracę należycie i 

dbają o dobrostan kur,   

73. 45:05 – nieprawdziwa jest informacja, że „Fermy Drobiu Woźniak Sp. z o.o. dokonują cięć 

ekonomicznych”, albowiem FDW przestrzega przepisów dotyczących utrzymania kur 

niosek i sytuacja FDW jest stabilna, 

74. 45:07 – nieprawdziwa jest informacja, że „Fermy Drobiu Woźniak Sp. z o.o. robią 

wszystko, żeby wyprodukować jak najszybciej, jak najwięcej, jak najtaniej”, albowiem 

jeśli FDW ograniczałoby koszty utrzymania kur, to kury nie zniosłyby jaj, a to 

prowadziłoby do tego, że działalność nie mogłaby się utrzymać, a więc nie robi się tego,  

75. 45:51 – nieprawdziwa jest informacja, że „inni pracownicy fermy traktują żywe istoty jak 

jakąś rzecz, przedmiot, że nie mają empatii do nich”, albowiem wielokrotnie przekazywane 

są pracownikom informacje, że mają zachowywać empatię wobec zwierząt i to jest 

robione, 

76. 46:16 – nieprawdziwa jest informacja, że „pracownicy nie doglądali zwierząt i nie 

sprawdzali, czy nie potrzebują pomocy weterynaryjnej”, albowiem obowiązkiem 

pracownika na kurniku jest sprawdzanie stanu kur i informowanie kierownika,  

77. 46:32 – nieprawdziwa jest informacja, że „nikt nie przeszkolił pracowników, nikt im nie 

powiedział, jak mają postępować ze zwierzętami”, albowiem pracownicy wiedzą, że jeśli 

zauważą niepokojącą sytuację mają ją zgłosić kierownikowi,  

78. Obraz 49:31 – nie przedstawia normalnej sytuacji występująca na fermie, że kury są tak 

stłoczone, albowiem zostały one stłoczone w celu nakręcenia filmiku.”    

 

 

……………………………………..  

Adam Woźniak – Prezes Zarządu  

działający w imieniu  

Ferm Drobiu Woźniak Sp. z o.o.  

Żylice 34A, 63-900 Rawicz 
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